
W.‘ $0 un,.0G_
3;‘. 6 __ x co I

‘ $5 P ‘I Estado do Cearé
' Prefeituta Munici al de Senador Pom eu at if fig452 qq

'9" ‘ P P *0, Pr!l

1

AVISO DE L1c1TA<;Ao \

PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP011/2021-SRP

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU — O
Presidente do Municipio de Senador Pornpeu, toma puiblico para conhecimento dos interessados
que, no préximo dia 23 de AGOSTO dc 2021 is 09:00 horas, na sala da Comissio de Licimgio,
localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.°, Ccntro, Senador Pompeu-CE, estaré
realizando licitagio, na modalidade Pregio Presencial 11° GM-PP011/Z021-SRP , Cujo objeto é
REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQOES DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAQKO DE SERVIQOS DE
MANUTENQAO DE IMPRESSORAS E RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS DE
IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE, 0 qua] se encontra
disponivel no enderego acirna no honirio de 08:OOh is 12:O0h, ou pelos sites:
https://1icitacoes.tce.ce.gov.br/. - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu
(CE), 06 dc agosto dc 2021 - josé Higo dos Rcis Rocha-Presidente do Municipio de Senador
Pompeu.

Senador Pompeu (CE), 06 de agosto de 2021.

José Hi os Reis Rocha
Presidents do Municipio dc Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728421/0001-82 — CGF 11° 06.920284-2

Paco Municipal — Edificio Francisco Ftanca Cambraia —
Avenida Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Bairro Centre — CEP 63.600-000

W
". |~-'-~\ ‘H



,..- -.
.‘ ,_)»,,

. .,~
"4 \

gr 1 H ‘F \"

1 ,,! II‘% M

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu xix A ,3
Av Francisco Franga Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE"-7'.f,__,__,-/'

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br

PUBLICACAO no EDITAL
NIJMERO GM-PP011/2021-SRP/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO \ DATA ‘ O9/O8/2021

TIPO MENOR PREQO ~ HORAI D7118 ‘

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS VISANDQ FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQDES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAQAO DE SERVIQOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS DE [MPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) publicagéo do edital: 09/08/2021

It -1F1O) -1InUC) U F1 1, C: UE: C)IrW)InQ 11 CI C1 E: OIn "UI:C) UC) D1 E! -1In I...

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicagéo do edital do(a) PREGAO - GM-
PP011l2021-SRP/2021 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista. php'?id=381.

Senador Pompeu/Ce, 9 de Agosto de 2021.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
PrcgccE.'c.'Pre:idcP.t: dz ccmissic

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E I. -E
Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE -I, -¢|I'|_::“-

CNPJ: 07.728421/0001-B2 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br ‘dl:~F"-Er-*|'_ I"..|¢;. - - -. =
www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=381 .:|.§'lI- '

="°"=~=*" P:-'1gina(s)1 de 1



_ ,,~->- -"ii
- 2I r

8.
"- J 1" V4\~ ' /,

'\

Rx ?*1~"‘-Y’ ‘ 0‘
‘._'”<~,,,_-4’

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO GM-PPO11/2021-SRP/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAD DATA O9/O8/2021

TIPO MENOR PRECO HORA 07:18

aLicitac5o

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACDES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNlC|P|O DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 09/08/2021

ATESTADO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo do(a) PREGAO - GM-
PP011I2021-SRP/2021 esté pub|icado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

vvvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=381.

Senador Pompeu/Ce, 9 de Agosto de 2021.

JOSE HIGO OS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

.-. --. -- .- -- - . _ 1 1I"lI':l\:‘lLU|d muiiiupai ue omlauui rumpcu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=381

Pégina(s) 1 de 1

/J,‘



'5.

.$"' 7 1 '--.>-‘ \,;...—¢-_--CL-\_\i)‘\

J '4 ,, ,1 ,‘,_ ‘5
“.“i \.

1" M :5; 31

L‘ 1) V. 0' M
\
H , . , |.- 1-A /

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vwwv.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NUMERO GM-PP011/2021-SRP/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA O9/O8/2021 ‘

TIPO MENOR PRECO HORA 07:17 I

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACDES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS DE lMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicacéo do(a) processo cadastrado: 09/08/2021

ATESTADO DE PUBLICACAO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PP011I2021-SRPI2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

vi/vvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=381.

Senador Pompeu/Ce, 9 de Agosto de 2021 .

JOSE HIGO D S REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franqa Carnbraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE -l_ #l-1.“ .

CNPJ; 071728.421/0001-82 - Tel; - Site. www.senadorpornpeu.ce.gov.br " '

www.senadorpompeu.ce.gov,br/licilacaolista.php?id=381

=“°""=° Pégina(s) 1 de 1



U9/08/2021

www.diar|on1unicipal.com.or/apreoe/material52C62103/03AGdBq24M1 1OFRhTX3jHJsv1ARTCzEyX_NBHaKDDuwbKxSe_Kzll3\/PlSMeX5D-1-Xx. . . 1

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

 

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE summon POMPEU
 

SI'1('Rl'l'l'ARl.\ l)l-I HN.\N(;.\S. AI)!\ll\lS'l'RA('.‘\() E I-"IN,-XNCAS
PRFIGAO PRESRNCIAI. N" GM-PPUII/2021-SRP

EST.-\l)() D0 FEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR PONIPEU - O Prcsidonlc do Municipio dc Senador
Pompeu, iornu puhlico para C0ll|'lCCi|1lt:lllO dos inlcrcssadoa que. no
proximo dia 23 dc AGOSTO dc 2021 as 09:00 horas, na sala da
('i»|niss51i dc Licilucfio, loculizudai nu Avcnida Francisco Franco
(Tanibrnizi, s 11.". Cfcnlro. Senador Pompeu-CE. cstarzi l'CZ1|iZZ1l1dO
|icila<;fio. nu modalidadc Prcgzio Prcsclicizd n"’ GM-PPOI I/2021-SRP .
Cujo objcto C‘ REGISTRO DE PRECUS \'lS,-\l\'I)O FUTURAS F.
EVENTUAIS CONTRATA(,‘(-)ES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZACAU DE SER\'lC()S DE
I\'lx\.\lI'I'l<L.\(.‘A() DE |.V|l'l{l-LSS()R.i\S If REC.-\RU.»\S l)l:l
TONERS E (IARTUCIIOS DE IMPRESSORAS. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS Ul\'lD1\DES
AD.‘-Iif£ZT;'i'R.3{I'i‘»'Af§ DO .‘J'dI‘§I(‘ii‘i{} DE SE.‘~'Ai)()R
l’()l\ll’l-Ill-CE. o qua! >c cnuonlrn disponivcl no endc1'e<;o acima no
horiirio dc ()8:00h {is l2;00h_ ou pclos sites:
https:/ Iiciiucoes.tcc.ce.gov.bi'/. -
hl1ps:/ www.scnadorpompcu.cc.gov.hr/.

Scnndor Pompeu (CF), ()6 dc agoslo dc 202 l -

./osé HIGO nos nus ROCHA
l’1‘cs'idcnlc do Municipio dc Senador Pompeu.

Publicado p0|':
C lnudio .\/lachado Cavalcantc

Cédigo ldi.-ntil‘icador:52C62 103

Mulériu publicuda no Didl‘iO Oficial dos Municipio> do Estudo
do (‘card no diu 0‘) ()8 2021. Edicfio 2760
A \~ci'ificacfio dc ;.lUTL‘l1IiL‘idl1L1L’ do mmcria pods SCI‘ feita
inliwmando o codigo idciirilicadm no silirt
hltp://www.diui'iomunicipul_coii1_hr/uprece

/‘”T_'."
1).;:7 ii‘

.1:- -1‘
n\. '(

' 1

' i Q

I
-~1.., P»-=i‘=’1 _,/

$91‘./3‘



‘IO Forillou. Curd, Brlsll ¢ $611., dam o Dflul'l¢l~fOlYI. 9 do 190500 do 2021 I O ISTADO / ‘ - _

auulmlu.osmmmmmlimmmmmaecmassmwllwnmpmrw" -*'"l' “""§l 1."<i_:;,‘,h -
ilill-_:,§.1l, E ONOM IA aslsrriosesliasiamo.depuisdomu8mnuamwrmiudu.aagmolovmiIrn:lloda£haliararprmllq '

.. _. B pesqllaadoulnr.Nuroérlenclal,nsvdouscailnri1.6%mmsidulddsmoumlnlavuiagéolo|qlaqii!llq, _,

‘ '$- "ii.

“faJ.
qu- ECONOMIA_ _\

l . . .Refis: pra que facllltar?
0 Minlslérlo do Economln deve reconsendar B lair Bol-

sonlsro 0 vein no pmjelo aprovado pelo Semlldo. no rema-
nll pussadn. que €l'lI um program: amplo dc refinancin-
memo de dlvldlu lrlhumrlas. clno cl texto lei: apmvado
rlesm murnos ruoldes pela Cal-nan dos Depulados. O
posiclonnmenlo conlrdrlo do piulls o um program: nmplo
dc renegociscflo havia aldo mpanlldo dc maneinr clam no
llder do govemo no Senudo. Fernando Beam (MDB-
-PE) - que relatou 0 proleto. Mesmo asslm. ls proponla
fol uprovada deszlendendo n equlpe econdmlcn. O projelu
pardon sh! 90% dz juror e mullu e parcels em ole 12 anon
or débllos de naiuren Lrlbutdria e ndo Lrlbulnrin.

O time de Paulo Guedu (Econnmla) é ronlrério prin-
clpulmenle porqlle. npesllr de ser defendldn por pil.l’lI~
l‘|1lBl’ll8l'El como um: i'on-rill de dar alivio a quern rofreu
com rs crise da Covld-19. 0 Into beneficla lnmbérrl queln
mo fol afeiado ml are quern glsnllou nmis dul-ants o peri-
odu. A prrvlsio esln no arilgo 3'. que rorneou dizendo que
o prograrna llrrnderd person c ernprens qne iivensnl per-
das em 2020 (Erenle a 2019) - mas lamina conlempllmdo
lambem pessoas e errlpmas ‘que nbliveram llumenlo de
fatlualnunlo nu de reudlmenlos” nu complsraciin. O Mi-
nialérlo id Lem hole um programs de renegocillfiu tribu-
lérln previsto em lei. mas as regru silo mall crllerlosu.
0 lnlnresrado pane por uma flfluflfifl de nus mimeros
pans rer verlfinsdo re realmenl: raid em dlficuidades pm
pngur divldiu. Em leinpos de pandernls. iicilltar pra que?!

5.15.... 1......
As exporlaqoes de cal-

qados deiucelerarnm n re-
cuporaelio em lulho. com
ambsrque de 8.8 rnllhoes
de pares. por USS 74.18
mllhoes - quedns de 1.296
em volume e de 5.896 em
receila sobre lnlsio. com
aju ale sazlonal lfi sobre
igulsl mi: de 2020. peri-
odn I118]! pesado do pun-
denua no Pills. houvenlm
alias dc 47% (volume)
e 52.2% [d(llares). Com
o resullndo dc iulllo. 0s
calcadislas acurnulnm
do 65.9 rullhbes de pares
por U56 463.12 mllllilea
no lino. resulilnlos 34% u
22.2% ncirnls do que ern
lguul perlodo dc 1020.

O Cenrl segue como
negundo principal ex-
gorudor do clslqldoi do

rnsll. Enlre jlsnelro e
julho. us fllsrlus celrenses
embnrcnrlsln 20 rnillsiies
dc pares, que gerarum USS
ill mllhbes. incremenlos
de 28% e dz 23.5%. respec-
livluuenie. no ClJl'npi|1'ill-
vo com lgual perlodo do
ano possado. (J Esudo so
perde pans cl Rio Grande
do S\1l.de onde portlruru
16.5 rnllhoes de pares.
que gcrlsram USS 7.02.33
mllhoes. O1 lncremenlnr
sic de 36.596 em volume
E de 17.896 um receila no
companllvo com lgiml
perlcldo de 2020.

ll: illllllrlsirn::|iro|lm:alla2ll22lll0c'
2hmhmums 

 |d?r.au%wmidflh

in . anion
afdwhlifiommrldgzuhunonh
.‘;.'*‘f'l.ll.."*‘..;:"l‘l”.i2'i».-l»”"”.;....'“""l38...“.'.
qpalfltnnnmiiqrnlefloqmilelpdwna
17llhanloli;6o|c,lseIlsl:ld|rlsl|i|m,ali1rqlIlvn|1
llrunlsnnvlmuinmoldqflulllnhll

°1'...'*="..*'.r........u
llmlnollrllrlululo
uylldunlllununrlw
rqllpmlsnmnndun
lhfiaroflwumundu
doprollreloovmduorn
ilil|ooliinil.|-Ilnohrluirlr
ruriumhplssldocolno
mnlirvohnmlnvdalm
pmln-mnmqluullmlln
fiuinqamnpduhr
lnnpmsodsrglolleiolfl
duo cllbsllohllalno
Asnnuiaiznylprolisolu
nam|2!6Ile]1ul\n,pn|
:°63,6niluibu:s.mnu::m-

naounpnolo .
ovduuelulxlzlllomerflnq.lod|4,2%.

Curses nmiultos
llo|onInIlll(l0),n

60r|loeutlrlol:l|imerl-
e6es&u'hsp|r|1.lR0
vegan lilesnulln
Inr|||uqlol1Iel|ioaorlli-
l'llllI'lflilllO.AIllIl8
liflflfl-fiII.lIl lflbnnbe
Il.|1lne.o lorlolrlciomrll
lS(lrn1:Ile6nll vnm.

IID|IIIflfl‘:l“-ialflli
Ourtouluil decompre-
adrncolnrurllhmnrlsll

slhln ulilomlrlmo
uabnrdidbhadoclflo
lloialrrlirlilimoosairio,
ahdl.ll!l|dnpmhl|o‘l6
unoupowlrormpuhdor,
mllboduluoelllurcurl
ounilrihrnei.

,4<)4-Ir

B1.

Em perlodos festivos, o volume dc casos cresce substancialmente no
Brasil. Especialista alerta consumidores dos cuidados a serem tomados

Com a expurio dos ven-
du peia inlerrlel. pounds-
lizndlr pelli Vt:-l'ldEmlI do
novo corona s. inml-lém
uumanlamn o nfimem de
(nudes. No prlmeiro semes-
tre desu: lmo. forum vandal
mnis do 4,6 bilhbes de dado:
mundlslmenie e a erpeclall-
vs E que ole o final dc 2021
rcjun conrpclrlilllados Ile-
galmenle mils dc 10 bilhdes
dc dnclos. de
Imrdo win n
levllnlnmen-

as iraudes lfim

memo de dados. in lnmanrlo
lslvol de alaques fellns par
criminosor cilseméllcos. No
plli. a nova Del lie Prolegflo
de Dado: Pessoals (LGPD)
define regrar de nrmazems-
menlo e coiata de credencials
dos cllenles e penalim em alé
11$ 50 milhbes or cnros dc
descumprimenios dns nor-
mas.

Acercu de oomo or vans-
nlenios de da-
do: poderiam
irnpacllsr ii

to reallzodo S8i0l'Ilfld0 mais credlbllidade
pela PSair. dos empress:
unidnde de 60munsea pfefl‘ euvolvldlss
cll1erregul1n-
F9 4° 57"?" cupaqio com I106 GJKJM Cl

especlulialn
Cyb¢rLub:. fl-audasdeidentk em negbcioi
O vammeuirl dlgilnis. Felli-dtills are flgda é um gm||- pcGlllmlIifl,
denclals pode afirrnou que“.10.... . de desafio parao W. -1.1...

pro1'undll-exposicno dc - -
lnformsqocs comércm onlma menle a cre-
confldenclnlr.
invznio de conllu. fraudes
finnnceim. exlorsic e chan-
lagem.

Mndn aegundo a pesquiru.
cerca do 7596 dal empress»
que reallmram a clsecagem
dc dildos em urn! ferrlsrnem
la especlfica, dnslzobrlram
que llverlun sulu credencials
exposinr no Irllernel. A all.-ls
porceniagem ldenilfioou que
boa pane dos en-lprerar bra-
$ll€ll"EI aiuda porsuem pro-
leoons friseli contra o vau-

dlbilidide dc
urno empress. e olwlnmenre
niuédll'erenl2cmume-com-
merw. que iida com dado:
rnlrilo senslvels dos consumi-
dom'. Gun-rulries cement:
que os comumldores esllin
main slenlos e se prevailin-
do desle compnrtllhlmcnlo
lndevido e que em slnlllqoes
dc vammenlm a continu-
qa do client: é Q\.l.El)l'fldlL

Fraudes
Apesar do promcan dis; 112 -

dor.o l‘lllIT|El'O dc fnudesvem
luhlrldo erponenclnlmenw
no pals. No esnldo reelin-
do pela Velil. plsmfon-no de
cornbule a fmudes. fol upon-
tado que 41.896 do: brasllrl-
ros erlirevlslados afimmram
que tlvenlm uompnls onlirle
hioqueadas. recunda: uu
lslrilsadus por mnu de advi-
dllder suspeilna. Os V'IlOl’¢!
das COl\\Pl'l\! varianm enue
RS l a RSLOOO. ocon1l.ngen-
le rnaior de cues ficou em
17,696 rm vendan cum pre-
gos eulrv R5 101 n RS 300.
Corn ls ocorrlnclls de suspel-
ins du imudes. mullas eru-
preaas poclem ler run: ima-
gens pr:-judlclsdns e rerem
lurpollur em reder soclais.
Cum de 43% dos (unru-
rnidores alinnamm que se
possosrcm pot essa llluagfilu
fnrlrlm denlincllss dos em-
preendimcnros am plalnl'or-
mu dc complrliihamenios
de erperléncim, corno 0
Reclnme Aqui. ll 31.6% dos
clienles ll'li-I'll. comunlcnr n
uooniecimmlo pan: l'i|rrlllIn-
ms e amigos.

O especilsllsia mmlsém
explloa que as ii-nudes lem
re lomliclo rrlals comunr e
a preocupucno com fraudes
dc ldeniidade e uru grand:
desafio a o comérclo on-
line. ME: disso. Gulmarles
lslerin que ‘em dam mmnals
de 1110 flulw de compns.
romo Dia dos Mien. Illa

dol Pair e Black Friday. por
example. o volume de frau-
des 6 malor". Nessa arson. o
client: pode pmcurar orgies
de defem no consumldor
pm n repluacio de rlanns.
De ncord/o com cl Mnpn d.n
Frsude. mmtnle dc marge a
derembro de Z020. forum re-
glrlndns 3.2 mllllbex de len-
lrlnvas dc fmlde no comércio
lmline. urna allls de mall dz
45% em relacio ao merino
perlodn do arm anterior. Em
loclo o mm pumlo. forum
3.5 lnllhlles dz lenlalivaa de
frllildr. 0 que llgnlfilra urn
polencilll do penin de RS 3.6
bllhbes para 0 colnercio ele-
ironico a um prejuizu de Rt 7
mil por mlnulo.

O Mupa monn ulnda que
or produlos nulls visados pe-
los criminosm silo Iqucles
que podem rer vendidos com
firclildlde no mercado Infor-
nnl. como celuluer (4.24%).
em seguldls. elillo on produ-
ior lsulomotivos (L2296). e
am I/zrcelro lugar or alimen-
mos (2.196). que envnlvr: com-
prlu cm apllcuuvos de entre-
gls. superrnerusdoa on-line.
No Bnssll. is reglio Norle fol
a que lpreseniou o mainr
lndlce de lenlallvnr de frau-
de: a cad: 100 pedidos. 3.52
cram gerudos por golpisiru.
Em segulldls. vim as regi-
fies Cenlro-Oesle (2.13%).
Nurdesle (2.05%). Sudesle
(1.19%) I7 Slll (0.16%).

inn:/n l0ln¢llI5lw:II!VUvIII|i owqe-lumnpump--ennui-um
‘an nnmdm ml In m-um on rlunlm n an Ill nu in can-nil M wank.nan-n M mm Tlllttus "Ila tlvlml. urn. cum salami Hmulvfl. -an
-nu-in law n Pugh Pvlivmlfl -' Ill!-PWHVM? i-aw. C14! npn my-no yvpu
mm mm - mum 1-mark: Iv n-mu mm:-um III1 rningin In -W“q lrlllllflvilll la. -I-maul u iuwwsna Inn r mm-l an nuimau. an nun
u umlnums on uwmu slrmmms: as 1-memo. 1 e.-v he erzrultm cowl!-1| re
Irlllqinnmmldlmlullllslhl nulunl-nurrnunnunnwvu -haulIllundqcvqsoumjlvil .1-1 up mm-mm:

‘~I~IlVI lanai II 5-ma In-e-l - O Pr!-nil!!! Q mm». HI 5--so r-on, nml
r-oil» pm wmurlrinw uolnirunmu M. ~. mum 1- mural 1- in», NI -1 an
5llll1l‘|0lr 1| l.-cum lueallrm n|l\-mn- Funrno mm cumnu. In -. emu. Snowvmpwce um vlllmfl laugh @ mm nmulul -r izuw-lli:11l:1i.sllv. Cup
an mqm Ir mm urn Mun - Ionian ulswsu u pl on mu nun-in as
palm). nvllllso lm mum lie is Ig_e nun-in oniulumau pm ll w. pm imlm
|\ 1-lnlmm in our-l room. pun n Iwuull = mi u Ilvumn nlusnnl M
mwrro um vn mm nu rm n in on um In mic: minus“-inn qw
an -null»-vi-ml-naunlmn nuvlr mum nos amoral-

luau no Burl - rnnnln Iululpnl II Iorqsllhl . l:-lmo us All an n-mini
no Plural rr Z10! morn muvoilluln on Prnnlo Pmmlu N‘ Pu;-11 U7 all ol-
PPRP, Kinda coma Dink GOIIMYOJOI I Sidlllll All Sllfll OQJEYO Plpiltrn
no mogul pn ruwu I umllun urlumull 1» wllqn in Cl)Il|Q<¢lB no pdflllsls
llolillrlli in loan 0 mmlln illrllm. on uulvdur u rlnali-llama do Socrbllm M
SIHIOI an mmlriplodu Fnlomlht-(I oqlvl-ra an NW nu couenoo E sznvlcos
DE worsses Hm, Vlllil rem In 1l\s4lla,ca mm - alum - lrfi mil I
ulllnucclxrn llul, Rvplvwllnnlo "OI Fmusrr. move Bmlnllu Irma Vnlawll
ll APP 1: idulli menu | Plfll‘ an-nu on puhxltlo Inqmm - 5,0! u mom
do ml. iumu ilunnnulqul M1! Ila¢rgln- omen-an lo nupnu ea
llflllifll ll Iillil M Filfllllhyli

nnoo no mu - Irurornna uuluelul. on ifiuim _ AVIIO oi
-iuuuuuno ol uuluncho - A rmllmi. r--mu»-m o- Lniuglo dlPill: dlpfll no warmi A VIIIMIQIO a -lulu on Ihunflflllni in mmneman IYIDYIIII |)Ifl:£1fll|llI! Ill romm on waecos aw mr.:ioo»4ol~raIIIMIO 1 c~1ii|l|¢l= .1. "mm 9-1 1-mlm -1- -1......-. uquI§IF\MlM\ [l1|D|<€01
I MDfi(l!l.1l$ll\ O0 ISQIJIGYIII Ml Hilllldblh Ii lrlulllhdlfle. 5101110 lgilgin lmfll IMultan MIBILIYADAS undo -in VM coil-rrnugors Lo-:1l¢o_s rvsirroslL‘l'[lA me. sllvmra ILUMINAQAO E collsrnucuss anal. c M szsvlco-sE C‘)-NST7<U',\'\ES - me, consensus r.r.wsvwu';o£s E slznvlcvs Elwnl
CQNSTRUYDHA HAP“! BEAHHZ, C N Y — IYKNSYRKIYPJRA NOVA TEHRA HPHIaw cozwsrnucoss A senvl 0% DM‘.1.i. emu; serzvlgoa um N1;-RTNEwazsuoluisnms E oenvl ' s EIPELJ B want uzro cmlsrnur->alimore Vii CON31R.%z6E5 E sumasnumsxros um 4 wt Mmmcnhucouwiucoesse F.END4MENTOSLTDA_Rl2ON€lWliTRULOESESERVlCOS
5111511, wisrzfl senvlios E Col|§rIiu"6E!i EVREU, MIME CONSIRUUOES b\ocA<;Ab anal vw c mmnucoesr slmvigos €lPF_i_l _ uw Dondlv 1 wipnoimmlrlolre vsvcowlivlwsmllqln CDN‘iTli:E‘l'DEFWOJW(1SLTO£-NE1 8 coilernucoso EVRELL nomu swlweennl was E =.szvl1,os zllzal.0 oos mar. aramolo EJRELI nwlzisco AUSSON ZUZA no mlsclmanmousaanlsme, MAMA mum: no rwaclueilro none: ollnlmussis. ourzelmcos Elkhi vs consrvoqoeo 2 zmmasuolusuros elnzu. mxrzo.evll=ne:uom1olros saw. cosmos - omsrnuronl e EMPREENOIMWIQUOBaerllclo Elnzll r m mu; oz EOUSA umoii. HENNIOIJE aoro nocnicuss
elissuiluri, :1 1 u cousmocdres um, muslin couornvst/as I senvlqosalum eenvllo conslnucnm aenvll;-as r lomcoas L on. v -nus» :1ollllsim as mo-ll IMO wlumml l-1 lam» -il<i~»u¢i»-n 1 ii-wollrnl 6'11lnlerluldisl l-mm»--ll. llmto so plmilofl Ircllififlfl IIO mi e. kelilqlu 4. PM- Ill: Vanni ill i-ril-pm ms ulmlolwl DO 1.1- do rcs ~:~iil..»i<-ill» I340 I nunr nu
fllll II mllililib dill man, lltl lfifllfiv {IEO lliliillll Ii fltnfifi GIIYI 0 NI IUDlmlu 1, -ii-in -.- an LI norm: Iorqulluifii. on 1- Alma u mi. nnml
‘M. lodngun Alaunuumn - rrulbmn an cunlulu Pcrmsnum in unmu

FY¢WIA~‘lllll"U9Il M Isnnnor 1..-1 I. mom o P-nu-ll ll I4unw.1ull|,uonu.|m:eun
r.lIlIIli.\l'O"fl flu l$Ill\ I llmsll nhrilllln : Gilli II Uflllfld il VTIIIUI FIQWGQ r?mi ll-Y ll nos-Pounce: will Menu Pliw, M. mun ammo» w -mm lsolunuol
Ill mun: n Inqnl u lanes» u -am“ pm niuyay nr-an I1 um on imamn||w4i. an-an -4-11.»--iv Nlléflvfllfl I ..».nm-=. ,..-1 - bcxrllll 11- Emmet
U Hilllflflli llll ill VI UNI)!!! I IIIIBFBH Q ll UH MIIPIIU U DIUIIX. IIIIHIUUIW II mm» or mu-1 e Dnzumlwr =1. Ntlhgk rfirrwiu r rue vim» rm
9\-rm Eenwm --ml=-we Alltllll an hm» IIIIIKII M in |lI\‘lf.lflII, -rm mum-ammo-=-uwusv-m iUvlAl!LI1wIlslI|I|\lpItImllll am in
ill llllllflfll (Hill!!! II UIIIII D 1|! VI Wllwl IKMUDI I llllllfll fil Ilflflfldmum zunlll VII nil n ew-mu in-ii-mu U\ i.naci.I|nn VI mu-1|. mm Vwwl.nu -C&flDG~kIlOfCI;lInIIIlwIMBQQvb1 Iuvrlsmnwqblplmimil llni
Iilll-I flfi rm) flilfllfl r\s1\|II1ls0! lIPl ll "0 l§flNlC£ Cilllns

rm...‘ Illlfljll 1.1--“ll-1. Gnrlnn lineal o mp» ls. ('IINll.ld Prwlmlvi 1.
DHIKMI. IRIQIIII I Yrlllll Tflflllll IF‘. CIWO IIIIA DIKIKII ll!lIlDfOIfi’I llll M
ll IURIMIIJHB1.IIIIIIIIIII-\gl!llF¢$§l|V'VIlIV¢llIll'!UIl I llllill-BI lllpfilll
PIOI0 ID flrlwl BUD VUIIII IIAIQUI III fl\ llpfllln 0| b1l'¢fi0.dlIIfllI$B I flllltl I
M1-Illllfill Ill Uffllfil Mnmtnnls M Uillllflfi. WWWI lilfiflfifll In IlfllEDIIBHII -1;-ueqll-l mu»-=1 cum» moi. ppm-1 \lI ewe» ~ unvw. IHIII -
pill II£ HOB Mflklfla Ah Mrllvi It flblllllh II flit! HI GIN DI lfil nu |hI| pllfl
Q III IQ Plllwllind Ilrlblfilifllh Nfilllli PIPIII

oolncooallaloooulvnreolelslooosuanrlnslasolnvlalvr
X11111“-IYIUMQ

along-muoallnnulnuannnvnlonnal-swig-Qsaus
%n1.-emalhnuubniunanua-enwimwulumnmmn-Ju=
AIl\$@dSQIl'Y1llIInHr\\lJHrill(bno,|l|ilidflbhl|Ip-ilflbhklkrnmmqlnnnnqiluuumnnnuvmmn-umunuueanueqbmmmn
in-w-»r»uma.|n.nnl~u~l-nap:-aiunsnnnunulhnq--mum.

5E
V
kAQl0¢'4Il»PI1II|UIfi§fi¢I'iI-bililfllldll-Aliillflllzl
sh OIi0I DU - Hidfl ll‘ ZWIDI. . 0!.....~..m...-......~*e=..............,...':.~.*'....*=-...~::-~.......:.1...
b&ulI,.::l‘:1::\;|uTlIll2¢llIA@Qfi}flV.IU:IU.rllllhfi;iIlI:
MIfi$ $1! IW\ ll!‘
UIIICIO fi Llflj) Q Pill Mffifl Q I Kg
 IIII I1) £14-“W. C‘-fllbfll

l.U1III~HI'IilI$dd

alumna-1-rnnlunhnhuuanneunl-nuauwqu-mgurmzllsranwern-¢=-noeuiunndinuwieuuac-mnummnmu
nnmnuonuwnnnauuninnunsasauummulanhfiuuauihrvuul.
mummuwmzlnrmizqmimu-nmpuanwinmnannehnmmmmnmapmnnuumamawmwunnmmmmnannnmla-sumac-uulahsnm.ma-uunvuuwlupuo-numbml-a1s.u-and-nun»-@-we-vu-w-mwvuw-alunwauuonoumnoolnlnqmaanlrlaunnnsuclaauhvvradoaezlunmvnllalmlennupupal-nlzur-mluuennwlulnun-ulznminuumouln-l|-lumnhim-we-nu-a-Qu-aiwu-hrwuiurauencu e-aml-c-unulwu-1
hilIM.VI\iahhuqD:i1lho~FrqIiIGhii.
‘E' Bnlevil-lrlsnnansl./lnnpnllnlwn-llnelwuunn umauluznlunlmm
m1.nmamm»_n:ohs-mficnotbivmnulflinuuhgomnmuuqpn
nnnomuaumwunummm-nuuuwugu-nmq»-an:-unpa.mm-aunna-an-uzuuhna-n-ouunu-uuuelupmuurnnnmums-anlnn-wlhmeunnusuun-anon.-cs nlmmmnnmmuwpwwlouuluiuvrmm nouunslnmlool onanuwlulrsoauznzu-m.1>1rloilnlpm-umunrauunnurupwnlnugwnrwnlenwamnuunuuluan-mflahauumtlununcnn-Arlngwn

l
E1k&%fl-Hin_fl¢flU -QQHIURIHO-Thfih

iiallE

ZIBODDZH-F'II1llIXXlEi-@\lQ¢OBflQll.“Ufl
ram-um-.|ndo.l=n11no|ut:unh.\cA1ra$\-cu lCIv|fln9oivr»
v-we-llnmnwmnun-Ir-um-nae r:-e-aw=-n=m.vn_-...u-nn-
-m-mmlrmmiunnnsrua-cm1co||£.an'1\H1nleawnu|m-en rurllrnb
cunllmaooe lsniu mm nuniolu la -men: rhino urinals-
hotIintnu|ullr|l1:i.n|u0II\\Hnoonlulo|lAlI|lwAoPmr.r4
ouuuuci-uzuIl:¢uno.euv—soano1uu|nv4cAor|Ivavrun.vm0:movAi:
eauriwl. nnlaobu onumin-no lnuuwxlevlm Iznnnwln
Iuimwuusmmoouulnunnniurnonluumunvluow-.unuuu-i
drnuulono-cnnluroous-.n»uu::nnnsoo|-onnmrnuw
7IlI1_lI\l,F1:In unicorn: $—-Iii n Iwliu IIVQIIIII PI) IUUYTQ

peunlszlnnlnldsrllauulnnunnelolouonnuonullo radar: llovo IR pods our voiado alnanlia
~, Mg, .1 MEIMO com mnrdfesuqbes

-> ._ ~ contnlriu de erliidndn empre-
\i' .- V ,_-Y“ _. ‘ snrinis. o rnlniordo projeln de

.’ ‘i " ‘fl ‘i'l' - rciormn do lmporlo dc llendl.
' ' ' ‘ Cello Sablno (PSDB-PA). prevé

que 0 lexlo rejls volndo lsrnlnhl
(10) e led rrlair dc 300 VOl.ll! de upolo no plendrlu do
Cllmlms. Nuvoi n1unlfesl.os fonsm divlllgados depuls qua.-
a Ciniam apiuvnu pedldo d: urgencla (urrui clpécil: de
'fl.lra-film‘ pun ll tl-lmllaqio dz proposto.

Ihle lnfomllpfleo do Iluheno From:
&Inlil: muunnnugniallmm
 

E? lawvaumnnai llauvuovnlluni-m¢s= mil-emliqmmnu rnmmmmolu-sum--aw--purmuuuunm
ks c numn hinflil Bran€U'RIfi¥ XI II ).'@ §V$lI-I-vmn|rn.|l1nam-lll.IlIllnInrl=flIIIIJcOlsIIIll00IolL|ns-

luununl imrawannasnnlonuurualumnnruisulonlnunm
nil-|lri:m.§l01-wvoyarlullrenlnvrluafloleolivlsclorvnncnua
reIJllI_14ls.nu:u|rn~wrlnunlunuaauuunnwlmuiu|uvnr»n|1Albrmlrlnhhnpusnvlalfislbvl-Ila: iln i -.--1-sum: u-"um;-.1-an
4-on-l-.~,1l-.-nu-m-.-1.-..~. as ml.»--i-vu=~_1l-141-=.».|l-in-cuiull ILPDWCE 7‘)
r|nml|lMll2'I.OIIu.Id1AwI|lh‘.1l7lA(Il_MIil-I-l$il6nl¢l'U1hlh|»CE

.2‘.-rvnamnuun-rn o Huhnnil in on unseu-on-min mumaps-2|:;rr:‘u=uIi:&u-nnwv-an-woolrn-hr-I:ulnmnm:u|r»u
luau in . . -1-1 ll_lIl\6I lamp: mammal: mum
uuuslrnua-Ilnaglounlrumlflncushhlmnuplmsooauunl Imnnhm
vnlanmon nwausnlnala Hiduuunhnlasqavnnmi Ielounuvmuosiuunhnqulmsnmmvinmuruqmn-meundumionmmnrn1-in Jaglmnl-lulaolnlqnund-sl|1..l-uuuillanliun-Ivln-lull:-nunnu-all-luuuluesu
 
Pawn IP.l1lIUIII.Al"r&fidl craulnnllirln-wan llunqsllluw-urn
lnrruanueuaouuelmmuulllsslnnmnuurnmnn llnrnnmmlnmllrnluio
nlruulmtaiflirllllimiunimllsmfirlin.llnmlwuno-Oelellflown
-Eunbuutiz uunrn_'u\m|u$erunl§nna Iullnmmrrupnnqorlolnlsn
5uunn9lonnuurInnmnrhIananrnueami.¢ounonusolu~n|iamlum
ninnunlsnnulahninnnnn-CE nuflinonmsurlsulnlimrullmfct-CE

F515==i§
$1.“ Alhubnn Ala;-1-mi-rnuuau-nq-.
l'@1.l.l OPlfl6\IIbGII\iPymnlrfi Grills mluinrncmnmun Imlwl:> ‘%.u--i'o"w:lul=n-av-nwuulu--m'E§uamo.s0

Irlnnl: muslin-nuunnliunnu|u.aannr—u -In-rude -Anon!
Ilrvlulloolulsruelru cl-mnmnnu--as-ml.nnqs»ml=~a¢w\us-pruaan
VI'mlIIIIpfl&Z |lm,|-.u.l.---is-min:-sue: Cwivrvirusshififlllbiflllll‘
an-lumi--an-rs-4-wulnn--anus-nan-luna--nnnsmlin-we
nlpnuunuons-gun-lrsuuun-unu-my-nunl lawn-tenant-uni-u
\n~u_- u.--,-1|-.1-ls:-no-up-‘nu-A-so-nruspuuunau--1-mm
vlnnnflflbhbwi iIE%lllClI‘lIF\GIIfi'VIilOIliI|lKIJ£nIIOU\IfliflAl\fil
OPl'$U!UllICfl1IIhl:flUUI@lflIllB\ln'1Wi“fl#lllIW!llIlIl!lII
panama‘-wnnnnmlmlwnun-| Am-umuuvnnuwwvirnulmunwunu
-»w»wu.wnnnr-o»~vivu-uuwmvnoonnnleln-lmnneunmwn->ceo:
nuwnuunzl unaeu-uqumsmqnu-cmnmmlrqm

.5}Fl.,_.-. flea.‘"'¢a,.l°":-'n?mi'ri'lT\'£-in’. u"'nT-“'1'-Q"-l".-1'-"-'11‘-"|."'-"3I HI, -
l':='$?~1»gu' ‘dim on-1Ts:3:s'1'sul:o:l-an Uw 1‘ l-wan one-n'=-5'

llu-I-M" r-I I “'¢l>"|}lZ’r¢::'°u¢-n-nu:nuuuvuuluobunlz-A wndnm “.1 11enqnqmm npunm gluqmpuonm undo--.>|.n.=;*-lay.»--allma-sl-ll-wall-fi3’»?~"afiul:r
nu wlnlvnnovlisnfinoiii?

. _ g
_ 5”i";‘-'*;“»$:E&'3-'~"*-£-111'~$";'$?'-“~7'éia'Y€?|'¢‘f-‘-

IIPVIIB llmflflflln Ilbflwlfl
Ix J N’:l“h} ll AQQIII C6il\@CIII\Trnl.TDK

a
vnnlu PmIMd1Na@&h NNl%Bi$hfinrv-in-li-u-cam-s-rs---4-|.lulq|-' _l

\l

~.

Fraudes causam prejuizo de if
R 3,6 bipara comércioe|etr6nico\'"'r~--r’



mu

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XIII N°183 | FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2021/

./ __.,.. I1:

or
' 1

I I -,_Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pwgoeiro, torna puhlico para conhecimento dos interessados que, no proxinto dia 23/08/2021 as 0911. ‘pa. I-T1" V-4
sala da Cornisséo dc Licitaoflo. localizada na Avenida Francisco Franqa Cambraia. s/no”. Cenlro, Senador Pompeu/CE. estara realizwndo licitacao do Prcgziu
Presencial n° GM-PP01 1/2021-SRP , Cujo objelo: Registro de preqos visando futuras e eveniuais contmtaqfies dc empresa especializada para fI3li1lZi\§2ilt;\~.~., 5, ,- ,,‘|__-5“
do servicos dc manutenoéo de impressoras e recargas de toners e carrucltos de irupressoras. para atcnder as necessidades das unidades administrntivas \~
do municipio, o qual se encontra disponi\~'e1_no endereqo ncima no horario de 08h as 12h. ou pelos sites: hltps://liciIacoes.lce.ce.gov.h|'/. - ll1lPSI/i\VW\\'.
senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

iiri iii 111'!

ESTADO D0 CI-ZARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - EXTRATO D0 CONTRATO N° 1021.08.11-Ll. PREGAO ELI-lTR()NlC0 N"
202l.07.08.l. Pnrtcs: O Municipio dc Vaizca Alcgrc. Atrai-'(:s do Fundo Municipal dc Saudi: c a Emprcsa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA. Objcto: Aquisiqio dc formula do Nutricio cnlcral, Visando auzndcril ordcm Judicial dc n° 0280021-78.2020.8.06.0l8I . através do Sccrctaria
dc Saudi: do Municipio dc Varzca Alegr: — CE. Conformc Espccificaqocs Constaiiles no Edital Convocatorio. Valor Total do Coiilmto: R$ 171131.50
(Dczcssctc mil ccnlo c Triuta c um Rcais e CinqiicntuCcmavos‘). Vigéncia Cont-rzitual: até 31/I2/2021. Signatarios: lvo dc Olivcira Lcail c Frimcisco Mbiiso
Pinheiro Ton-cs Junior. Data dc Assinaturzi do Contrato: 0-I dc Agosto dc 202 I.

iii ii!’ on

Eslado do Ceara - Cimara Municipal dc Caucaia - Aviso de Abertura dc Propostas dc Pregos - Tomada dc Preco N“ 003/2021-TP. A Coriiissao
Permanent: dc Licitagio comunica aos Licitantcs participantes do proccsso: Tomada dc Prcoos N“. 003/2021 T1’, cujo objcto é a prcstaoao dc scrvicos dc
gcstio instilucional das rcdcs sociais vinculadas ao Podcr Legislative, com manuicngfio. alimcnlaqio e produofio dc contcudo, junlo a Camara Municipal
de Caucaia, conform: cspccilicaoocs dctalhadas no tcrmo dc refcréncia. Que decorrido prazo recursal prcvislo no art. 109. inciso 1. alinca “a“. A president:
da Comissio de Licitacfio coinunica que sera dads continuidade ao certame it no préximo din 10 de agosto de 2021. as 10:00 horas. seré aberto 0 envelope
contendo a proposta de preoos do Participantes Habilitado. Caucaia. 06/08/202.1. Juliana Jamilly Pcssoa Sétiro - Presidente da Cornissfin de Licitaqfio.

*1"! II‘! illflk

Esiado do Ceara - Prefeilura Municipal dc Cnlnocirn - Aviso de Errata - Tomuda dc Precos N" 2021.07.21.00]. O Municipio dc Camocitn. mrovés
de sua Cornissao Permanente dc Liciraqao, toma piiblico a rctificacéo da Toinada de Preqos N" 202 1 .07.21.00l. A Presidenre da Comissao Permanentc de
Licitacio. no uso de suas atribuiqfies, toma pub1ico_ a Retificaofio do o item 1.2 do edital e o anexo I; ficando designada a data de 25 de agosto dc 2021 as
0*J:00l1 para aberrura dos envelopes dc habilitaqao e proposla de preoos. O Edilal e a Errata estao a disposiciio dos iuteressados na sala da C.P.L. situada ii
Praca Severiano Morel. s/n. Bairro: Centro, Carnocim/CE. Camoclm/CE, 06 de agosto de 2021. Francisco Maurincide Carvalho dc Araiijo — Presidente
da CPL.

iii 1011* tilt

Esiado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Llcltacio - Tomada de Precos 11° 2ll21.(I8.06.2. O Presidents da (iomissao Permancmc
dc Licitaofio. tonia publico. quc cslara rcalizando. na scdc da Prcfcirura. ccrtamc licitaiorio, na modalidudc Tomada dc Prccos n° 2021 .0S.06.2, cujo objcto é
a Coniratncfio dc scrvicos cspccializados a scrcm prcstados na claboracfio dc projclos tccnicos dc cngcnharia junto ao Municipio ilc Barbalha/CE. confomic
cspccificaoocs aprcscntadas junto ao Edilal Convocatorio c seus anexos. com rccebimento dos envclopcs marcado para o dia 25 dc Agosto dc 202 I. :1 partir
das 08:00 horas. Maiorcs informaqocs podcrio scr obtidas pelo lclefonc ( 88) 3532-2-I59. Barballia/CE, 06 dc Agosto do 2021. José Ednaldo da Silva —
Presidente da Comissio Permanent: dc Licilacio.

iii til 1011*

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Barbalha - As-iso dc Julgamento — Pregio Elelronico n" 202l.07.09.l. A Pregoeira Oficial do Prcfciiui-a
Municipal dc Barbalha/CE toma piiblico, qua fora concluido ojulgamento final do Prcgfio Elctrfinico n" 2021.07.09.1. scndo 0 scguinlc: A cmpresa Angelina
Rosa Giovannctli Callou - E.PP_ corn melhor ofcrla para os lotes 1, 2, 3, c 4. resultando a mesma habilitada. poi" cumprimcnto integral as exigéncias do Ediral.
Maiores inforrnacfies na sede da Comissio dc Licilao:io_ silo na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos [pés - Alto da Alcgria. Barbalha-‘CE. pclo
telefone (88) 3532-2459. no horério de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrdnica www.bl1compras.i:om. Barbalha/CE. 06 de Agosto
de 2021. Maria Andrea Almeida Callou - Pregneira Oficial do Municipio.

Iii! Will 10$!‘

Estado do Cearii - Prefcitura Municipal do Apuiarés - Aviso de Revogacin do Licltacio - Pregao Eletronicn N“ 11.020/2021 - PE. Objeto: contraraoao
de empresa especializada para gesrao de projeto corn prestacao de services de capaciraqfio profissional. visando rnobilizar a sociedade e suas representaooes
para a adoqio de condutas e praticas para o enfrentamento Aedes Aegypti numa perspectiva do reediicacfio de casos de morbimorlalidade de dengue. Zika
e Chikungunya. conforme as especificacoes constantes do piano dc trabalho aprovado através do Convénio FUNASA N" CV 3540/ 17. Revoga o Prcgao
Eletrdnico N° 11.020/2021-PE, nos lermos do Artigo 49 da Lei N’ 8.666, dc 21 do Iunho de 1993. Apuiarés, 06 de Agosto dc 2021. Antfinio Edemir
Ollveira Lopes -— Secretario Municipal.

tit iii iii
Estado do Ceara- Cfimara Municipal do Abalara - Aviso de Llcltacio - Tomada de Pregos n’ 2021.08.06/1. O President: da (‘PL da (jfimam Municipal
de Abaiaru. torna publico. que seré. realizado (‘ertame Licitatorio na modalidade Tomadn de Precos n“ 2021.08.06/1. Objcro Cotitrntacio de servioos dc
Iiccnca dc uso dc sistcina inf‘ormari2ado dc contabilidndc. licilaczio, patrim6nio_ almoxari fndo, folha dc pugamcuto c portal da iransparéncia cm alcndimcnto
a Lei dc accsso a informaqao. dcsrinado ao ntcndimcnto dns ncccssidadcs da Cfimara Municipal dc Abaiara/CE. Data c I-Iorario da Abcrtum: 25 dc Agosto
dc 2021, as 08:30 horas. lnfonnaqocsz Sala da CPL. Abaiara/CE. 06 dc Agosto de Z021. Francisco de Araiijo Dantas Filho - Presidcnte do Comissfio
Permanent: de Licitacio - CPL.

#19!‘ it!!! Qulilv
Esiado do Cearii - Prefeitura Municipal dc Sio Luis do Curu — Aviso dc Liciracio - Pregfio Elclronico N“ 0508.01/202l. A Pregocira lorna piiblico
que no préximo dia 20 dc Agosto dc 2021. as 09:00h. eslaré rcalizando Prcgfio Eletronico. cujo objeto é: selccio dc mclhor porposta para registro dc precos
visando liimrus c evcntuais prctaqocs dc scrvioos com instalaqfio, manutenqfio prcvcntiva e corretiva dos equipamcntos e aparelhoa pcrtenccntcs as divcrsas
Secretarias do Municipio dc S50 Luis do Curu — CE. lnicio do Recebimento dm: propostas: 10.08.2021 as l7:30h. a 20.082021 as 08:00h. Data da scssio:
20.08.2021, as 0910011. O Edital podcr:-i scr adquirido pclos portais: http://wvvw.rcc.ce.gov.br; www.bbmnct.com.br. Sic Luis do Curu - CE. 05 dc Agosto
de 2021. Susana Silva Castro - A Pregoeira.

XIII iii Ii!‘

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pnraipaba - Aviso de Tomada de Precos N° 011.2021. A Prefeitura Municipal de Pa.raipaba_ através da
Con-uss5o_ Permanen_te de |.1iC1liiQ2?0_, localizada na Qua Joaquim Braga. 296. Centro — Paraipaba-CE, toma publico aos Lnreressados que no dia 24 de agosto
de 2021, as 09h00rmn. realrzara lrciraqio na Modalidade Tomada dc Preoos N“ 01 1.2021. cujo objcro é a contrataoao de empresa para prestacao de servioos
tecnicos especializados do aconipanhamettto niensal das infomiuqoes utilizadas no czilculo do indice dc participaqfio municipal aplicado na disrribuioéo da
receita tributéria do ICMS do Municipio de Paraipabn-CE. O edital poderii ser obtido no endereco supracitado nos dias ulcis. cm liorz-irio dc cxpcdiente. e nus
shim elelr5nico.< \v\v\v.lcrn ce_gr\v.l‘n'/Ilci|ncr\e.=: \\'*8'V~‘.pnrni|':nhn.cc.$u\',l\r. 11...--1|,-1.--, os dc usostl) 111: 2021- Prcalflontc uni CPL-

iirt tint OI!
Eslado do Ceari - Prefeitura Municipal de _Milh§ - Extraio de Adjudicaoio e I-lomologacio. A Secretaria de Saude lorna publico o Extrato dc
AdjDd1Ci\Q5O e Homologacio, Processo_Licitatorto of 2107.01/21-PE cujo objero é a aquisiqao de equipamentos destiuados a estaqio de academia ao ar livre
para atendar ao publico en) geral, atrayes da Secretana de Sande do Municipio de Millia/CE., confonne projelo bzisico, l-lomologado e Adjudicado a favor da
empresa__Si_gm§la1 Indusina e Comércio de Movcis I:TDA,_na data de 04 de agosto do 2021 com o valor dc RS l04.200,00 (Canto e quatro mil e duzenlos
rcais). V lgcncia 04/08/2021 a 3 I/I 2/2021. Camilc Simplicio da Cruz — Ordcnadom dc dcspcsa da Sccrctaria dc Saudc. Mllhi - CE, 09 do agoslo de 2021.
Camlle Slmpllcio da Cruz - Ordenadura de despcsn da Secretarla de Saude.

III!‘ $1!‘ ‘*1

Estado do Ceara - Prefeilura Municipal dc Pacoli - Sccrctaria dc Saiiidc. A Scci'cLai'ia dc Sande dc Pacoli comunica aos inlercssados a Anulacio dos atos
rcfcrcntcs no Credcnciamcmo n“ 005/202 I, cujo objeto é 0 Credenciamento dc Profissionais dc Saude, nas especialidades conforms quadro cm anexo
do Edital, junto a Secreiaria Municipal de Siliide do Municipio dc Pacoii-CE, por vicios insanévcis. Maiores infonnaoocs junto a Sccretéria dc Sande
dc Pacotc no horério dc 03:00h as 12:00h. Nara Ribciro Cunha - Sccrctéria dc Saude.

£1-Q.-.~. -. ml
MISTO

Plidflihlflu
a mm 4. mi-
lfiiilvlvl

FSC‘C128M1



‘ ‘vii’ Q U0/'I .1-.i::u\ ( H @ @/

\ S P ’ ' <',‘"\
I C‘

o n ’

“ A ‘ Prefeitura Mumcnpal de Senador Pompeu
;;:1\‘E*:!-'r:;_~ “O eon "1

Estado do Ceara -
do“Q4,

CERTIDKO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQKO \

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuiqoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregio Presencial GM-PP011/2021-SRP, com abertura dia 23 dc

agosto dc 2021 ks 09:00, foi publicado através de afixagio na Portaria desm Prefeitura (Quadro dc

Avisos e Publicagoes), na data dc 06 de agosto de 2021.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 rcspectivo Aviso do Edital do Pregio Presencial N.“ GM-

PP0l1/2021-SRP, foi publicado no site do municipio: h1;1p§:[Z@y¢.§eQg,g1Qgpompeg.;g.gg1.brg e

nos Jornais Diipio Ofigial dos Mun.ig',pios do Eggdo do Cearé,_ jomal O Eso, e no 1gLng,1

 orm edigio do dia O9 de agosto dc 2021.

Senador Pompeu (CE), 09 de Agosto de 2021.

José Hi s Reis Rocha
Presidents do Municapio de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.“ 07.728.421 /0001-82 — CGF n° 06.920.284»2

Page Municipal - Edificio Francisco Franga Cambraia —
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n.° 265, Baitro Centro — CEP 63.600~0O0

W 85°, W4 e"/'

,-1-w:,.;¢»-c *2
D -\v


